ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1017/21 DF, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                     fernandadelegada@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Delegada Fernanda.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo substituir os
contratos anexados ao site da Prefeitura, que estão sem assinatura das partes, pelos contratos
originais em que constam as assinaturas do Poder Executivo e do contratado, para fins de maior
transparência e controle.

Câmara Municipal de Formosa, 01 de fevereiro de 2021.

┌

DELEGADA FERNANDA
Vereadora

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa a dar maior transparência aos atos praticados pelo Executivo, eis que devem
ser anexados ao site da Prefeitura apenas os contratos que foram firmados de fato com outras
empresas. Consta no site atualmente muitos contratos sem assinaturas, que podem ser
considerados nulos, motivo pelo qual a substituição é medida que se impõe, devendo ser feita a
mudança com urgência.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:elitondepaiva@camaraformosa.go.gov.br

		2021-01-29T12:31:26-0300
	Brasil
	FERNANDA MARTINS DE LIMA
	Assinador Serpro